



NOTAT

08-02-2018

EMN-2017-02865

1123707

Johanne Flowers Parning

Kommissorium for Digitaliseringskredsen

Indledning og baggrund

Digitalisering og teknologier byder sig i stigende grad til med nye tilgange og løsninger. Både klinikere og borgere efterspørger i øget omfang, at nye løsninger udvikles og ibrugtages. Der er således en bevægelse i gang, hvor digitalisering og teknologianvendelse går fra primært at være forretningsunderstøttende til i sig selv at udgøre en drivkraft for den måde, som sundhedsvæsenet er organiseret på – og på, hvordan sundhedsydelse i det hele taget leveres (af hvem, hvornår, hvordan og hvad?).

Regionerne har i lyset af denne udvikling behov for at styrke den fælles retning, strategi og indsats i forhold til et bredt genstandsfelt, der både rummer digitalisering, data, teknologier og innovation i bred forstand.

På denne baggrund etableres en ny fællesregional direktørkreds, *Regionernes Sundhedsteknologi og Innovation*, der afløser det nuværende Regionernes Sundheds-it jf. særskilt kommissorium herfor. Samtidig etableres en ny fællesregional direktørkreds på digitaliseringsområdet, *Digitaliseringskredsen*, som afløser den nuværende IT-direktørkreds (IT5).

Formål

Digitaliseringskredsen har til opgave at sikre oversættelse af overordnede strategiske mål (at gøre det rigtige) og sikre gennemførelse af porteføljen af fællesregionale og fællesoffentlige initiativer (på den rigtige måde). Kredsen er ansvarlig for regionerne fælles indsatser inden for systemforvaltning, IT-arkitektur og sikkerhed.

Formålet med etablering af Digitaliseringskredsen er at sikre:

- Oversættelse og prioritering af de strategiske mål inden for kredsens genstandsfelt og med fokus på at omsætte strategiske mål til værdiskabende initiativer
- En stærk forretningsmæssig forankring på tværs af fagområder, der bliver berørt af digitalisering, IT og teknologi
- En professionel porteføljeledelse af fællesregionale og fællesoffentlige indsatser inden for digitalisering bredt set, sundheds it og innovation med fokus på at opnå et fastsat strategisk ambitionsniveau
- Stærke fælles rammer, værktøjer og styring på tværs af regionale, fællesregionale og fællesoffentlige initiativer, der rummer såvel gennemførelse af aftalte tiltag som ny innovation
- En enstregen beslutningsstruktur, klare mandater og roller i relation til underliggende fora
- Et kvalificeret samspil med det strategiske fora (RSI) for at sikre implementerbare og værdiskabende indsatser.

Kredsen sikrer udmøntning af forretningsmodellen for, hvordan regionerne gennemfører digitaliserings- og teknologiindsatser samt sikrer en tilpasning af rammerne, så de løbende matcher den strategiske retning.

Kredsen udstikker endvidere mandater for de regionale repræsentanter i relevante fællesoffentlige og fællesregionale fora.

Mandat og rolle

Digitaliseringskredsen referer til og agerer på mandat fra Regionernes Sundhedsteknologi og Innovation, Regionsdirektørkredsen og Danske Regioners bestyrelse. Kredsen varetager opgaver og regionale interesser inden for de ovenfor skitserede områder, herunder opgaver der udspringer af de årlige økonomiaftaler, øvrige politiske aftaler, strategier m.v. Kredsen kan ligeledes af egen drift igangsætte og prioritere indsatser.

Kredsen har ansvaret for porteføljen af fællesregionale og fællesoffentlige initiativer inden for digitalisering, teknologier og innovation.

Kredsen har ydermere ansvaret for, at beslutninger i Regionernes Sundhedsteknologi og Innovation kan træffes med afsæt i et samlet overblik over indsatser i porteføljen, og at der sikres professionelle rammer for gennemførelsen og implementeringen.

Digitaliseringskredsen kan uddelegere opgaver og ansvar til underliggende fora.

Digitaliseringskredsen kan eskalere sager til Regionernes Sundhedsteknologi og Innovation og andre direktørkredse.

Medlemmer

Digitaliseringskredsen består af:

- 2 medlemmer fra Danske Regioner (formand og ét andet medlem)
- 2 medlemmer fra hver region

Medlemmer fra regionerne forudsættes at være på direktørniveau med kompetencer og mandat inden for IT, digitalisering og teknologi samt en direktør fra forretningen (sundhed, psykiatri, regional udvikling eller lign). Der udpeges faste medlemmer af kredsen.

Mødestruktur og forretningsorden

Digitaliseringskredsen mødes cirka 8-10 gange årligt, hvor der sigtes efter nogenlunde lige mange videomøder og ordinære møder.

Dagsordensmateriale udsendes senest én uge før hvert møde. Referat udsendes på mail og godkendes på det efterfølgende møde.

Sekretariatsfunktion

Digitaliseringskredsen sekretariatsbetjenes af et fællesregionalt sekretariat.